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Vi vil bare have lov til at se virkningerne af 
de tiltag, der er lavet på området. Det skal også 
være noget, vi så laver efter forældrenes eget øn- 
ske. De skulle jo i hvert fald gerne være de mest 
positive. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
I sidste del af hr. Bent Bøgsteds ordførertale sag- 
de han, at man afventede nogle erfaringer. Men 
alligevel sagde hr. Bent Bøgsted klart nej til det 
her forslag. Jeg vil gerne spørge hr. Bent Bøg- 
sted, om han er opmærksom på, at det, forslaget 
gør ud på, jo er at pålægge regeringen at analy- 
sere mulige modeller for en fælles national bar- 
selfond, altså et analysearbejde som regeringen 
pålægges. 

Netop det analysearbejde skal jo være med til 
at tilvejebringe et grundlag for, om man så sene- 
re hen kan finde en model, som er god nok. Så 
man indskiber sig altså ikke til en bestemt mo- 
del ved at tilslutte sig det her forslag, som på- 
lægger regeringen at lave en analyse. 

Jeg vil bare gerne spørge, om hr. Bent Bøgsted 
er opmærksom på, at det er det, forslaget hand- 
ler om. 

(Kort bemærkning). 
Lise Hækkerup (S): 
Jeg vil ikke endnu en gang præcisere over for hr. 
Bent Bøgsted, hvad forslaget handler om, men 
jeg vil blot spørge repræsentanten for Dansk 
Folkeparti, hr. Bent Bøgsted, om han mener, at 
den nuværende ordning er til gunst for kvinder i 
den fødedygtige alder på arbejdsmarkedet. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Til fru Elisabeth Arnold: Jeg kan godt se, at det 
handler om en analyse, men der står også, at det 
skal munde ud i et konkret forslag til en barsel- 
fond. Det er efter min overbevisning det samme 
som, at det skal munde ud i et forslag, der så bli- 
ver lavet til et lovforslag. Der er det, jeg siger, at 
vi skal have tid til at se virkningerne af de for- 
skellige tiltag. 

Til fru Lise Hækkerup: Jeg mener så absolut, 
at den barselorlov, vi har lavet, er så fleksibel, at 
kvinder og mænd har gavn af den. Den er netop 
lavet så fleksibel, for at kvinder og mænd nem- 
mere skal kunne dele barselorloven. 

I den barselorlov er der faktisk mulighed for, 
at manden tager den største part af barselorlo- 
ven, netop fordi der er mange kvinder, der 

egentlig ikke ønsker selv at få et helt års barsel- 
orlov. Og det har vi taget højde for og så lavet 
muligheden for, at forældrene selv kunne sam- 
mensætte deres barselorlov. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg vil blot for det første appellere til hr. Bent 
Bøgsted om, at han har den åbenhed i sit sind, 
når han diskuterer de her ting, at han siger: Ana- 
lyser kan vi altid have god gavn af, analyser kan 
vi have glæde af, fordi de opregner fordele og 
ulemper ved forskellige typer modeller. 

Kl. 13.55 
For det andet vil jeg gerne sige noget til hr. 

Bent Bøgsted om det med, at organisationerne 
selv skal aftale disse forhold. Vi har ved lov i 
Folketinget givet mulighed for en stærkt udvi- 
det barselorlov og derved givet alle arbejdstage- 
re en ret til at holde en lang barselorlov. 

Det pålægger selvfølgelig de enkelte virk- 
somheder nogle udgifter, som de overhovedet 
ikke er herre over. Det betyder, at vi ser store 
kvindearbejdspladser og mange små arbejdsgi- 
vere pludselig få nogle udgifter, som de simpelt 
hen ikke er i stand til at styre. 

Det gør jo, at man også fra lovgivers side bli- 
ver nødt til at prøve at mindske smerten de ste- 
der, hvor vi faktisk ved lov har pålagt nogle ud- 
gifter til små virksomheder. Derfor mener jeg 
faktisk, at hr. Bent Bøgsted også bør tage det 
med i betragtning, når han siger, at det skal ar- 
bejdsmarkedets parter selv klare. 

Vi har pålagt dem nogle ekstra udgifter, så 
må vi også påtage os opgaven med at mindske 
smerten. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Til fru Elisabeth Arnold: Nu sagde jeg jo netop, 
at Dansk Folkeparti var åben for det, hvis det 
blev nødvendigt, at vi på et senere tidspunkt 
skulle se på området. Det kan da godt være, at 
det viser sig, at fru Elisabeth Arnold får ret i, at 
der økonomisk er nogle utilsigtede konsekven- 
ser for nogle virksomheder, som vi måske bliver 
nødt til at kigge på på et senere tidspunkt. Men 
jeg vil bare gerne have tid til at se virkningerne 
af det, vi har lavet. 

(Kort bemærkning). : 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det var mig ubegribeligt, dengang man lavede 
den nye barselorlov, og det er mig fortsat fuld- 


